
Posición DNI Facultad Titulación Participación en 
otro programa Nota media Créditos 

superados
1 45362973G FCE Grado en Educación Primaria No 8,652 120
2 44745499B FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Francés No 8,46 60
3 45941110J FF Grado en Lenguas Modernas No 8,325 120
4 44748998Z FCM Grado en Ciencias del Mar No 8,3 60
5 54148452N FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Alemán No 8,136 66
6 44737515P FCE Grado en Educación Primaria No 8,12 60
7 79077032L FCM Grado en Ciencias del Mar No 8,04 90
8 51147701W FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Francés No 7,99 60
9 44744035L FCE Grado en Educación Infantil No 7,843 74
10 48090518W FCM Grado en Ciencias del Mar No 7,715 120
11 45773436D FCE Grado en Educación Social No 7,681 126
12 78595686V FF Grado en Lenguas Modernas No 7,6 120
13 43295455W FCE Grado en Educación Infantil No 7,59 60
14 54059879N EIIC Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Productos No 7,484 120
15 78594733F FCM Grado en Ciencias del Mar No 7,36 60
16 78510364W FF Grado en Lenguas Modernas No 7,36 54
17 45343450P FCE Grado en Educación Primaria No 7,327 72,5
18 45369031J FEET Doble Grado en Administración y Dirección de Empresas y Derecho No 7,28 60
19 45374545F FEET Doble Grado en Administración y Dirección de Empresas y Derecho No 7,18 60
20 46248483Z FEET Grado en Turismo No 7,153 90
21 45347669H FEET Grado en Turismo No 7,147 102
22 78643305A FF Grado en Lengua Española y Literaturas Hispánicas No 7,12 60
23 45330896N FEET Grado en Turismo No 7,1 60
24 54124232B FCE Grado en Educación Social No 7,088 144
25 78765296W EIIC Grado en Ingeniería en Organización Industrial No 7,088 117
26 45780156J FGH Grado en Geografía y Ordenación del Territorio No 6,99 120
27 43294170M FF Grado en Lenguas Modernas No 6,985 120
28 42256246W FCAFD Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte No 6,98 120
29 78507331M EII Grado en Ingeniería Informática No 6,968 150
30 04630570A FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,967 108
31 54822072P FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas No 6,95 60
32 45343670K FCAFD Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte No 6,94 114
33 78595328G FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas No 6,895 108
34 45331464M EIIC Grado en Ingeniería Mecánica No 6,888 129
35 54164852J FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas No 6,875 120
36 45395716H FCCJJ Grado en Derecho No 6,866 114
37 45349334G FEET Grado en Turismo No 6,71 60
38 45333243J FCCJJ Grado en Derecho No 6,66 60
39 39916073X FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,645 126
40 54093705M EIIC Grado en Ingeniería Civil No 6,64 60
41 76640002T FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,611 114
42 45342477R FCCJJ Grado en Seguridad y Control de Riesgos (No Presencial) No 6,581 114
43 20885518T FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,555 120
44 53859314F FEET Grado en Turismo No 6,531 78
45 45360146Y FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,464 66
46 45344015K FCAFD Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte No 6,391 66
47 80087701E FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,382 96
48 45341483L FEET Grado en Turismo No 6,345 162
49 48414791K FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,34 54
50 54147114P FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Alemán No 6,309 66
51 45618406E FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Alemán No 6,3 54
52 78766330R FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,289 48
53 78590234Q EUTL Grado en Turismo (Lanzarote) No 6,271 102

54 45352069W EII Doble Grado en Ingeniería Informática y Administración y Dirección de 
Empresas No 6,268 216

55 Y4340397N FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,261 108
56 42219878C FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas No 6,206 96
57 78647472F FV Grado en Veterinaria No 6,204 97,5
58 54111691M FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,17 54
59 Y3760066V FF Grado en Lengua Española y Literaturas Hispánicas No 6,155 108
60 54147388Y FF Grado en Lengua Española y Literaturas Hispánicas No 6,12 54
61 44745249Z FF Grado en Lengua Española y Literaturas Hispánicas No 6,102 156
62 45360525V EIIC Grado en Ingeniería en Organización Industrial No 6,069 121,5
63 72548052A FCM Grado en Ciencias del Mar No 6,05 102
64 23873683M FCM Grado en Ciencias del Mar No 5,91 60
65 54105910C FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas No 5,9 102
66 78716186C EIIC Grado en Ingeniería en Organización Industrial No 5,851 73,5
67 45344881J FCCJJ Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos No 5,79 60
68 79073057T FCM Grado en Ciencias del Mar No 5,78 84
69 45852019R EIIC Grado en Ingeniería Química Industrial No 5,716 130,5
70 79064047Y EIIC Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Productos No 5,693 133,5
71 78590334R FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas No 5,681 150
72 45364758H FCCJJ Grado en Derecho No 5,658 162
73 45347863M EIIC Grado en Ingeniería en Organización Industrial No 5,656 48
74 42214425H FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Alemán No 5,655 60
75 72602395C FCM Grado en Ciencias del Mar No 5,611 90
76 72844215H FCM Grado en Ciencias del Mar No 5,606 96
77 45939037X FCM Grado en Ciencias del Mar No 5,567 84
78 45361674Q EIIC Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Productos No 5,566 70,5
79 03147019K FCM Grado en Ciencias del Mar No 5,563 96

Listado general

Listado definitivo MUNDUS 2018-2019
Con fecha 16 de febrero de 2018, la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria a través del Vicerrectorado de Internacionalización y Cooperación publica el presente listado
priorizado definitivo para la selección de Universidad de destino en el programa de movilidad Mundus durante el curso 2018-2019 a los estudiantes cuya información aparece
más abajo.



80 46724123Z FCE Grado en Educación Primaria (No Presencial) Si 8,582 111
81 43294527V FCE Grado en Educación Social Si 8,32 180
82 43833082G FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Francés Si 7,915 120
83 45398467D FF Grado en Lenguas Modernas Si 7,775 120

84 45362095T EII Doble Grado en Ingeniería Informática y Administración y Dirección de 
Empresas Si 7,751 234

85 43295034H FCE Grado en Educación Primaria Si 7,661 120
86 42222567H FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Francés Si 7,55 108
87 45344361E EA Grado en Arquitectura Si 7,408 205,5
88 45343851H EIIC Grado en Ingeniería en Electrónica Industrial y Automática Si 7,18 123
89 79256293H FF Grado en Lengua Española y Literaturas Hispánicas Si 6,844 96
90 53253492M FCM Grado en Ciencias del Mar Si 6,806 108
91 43295551Y FCCJJ Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Si 6,783 207
92 47881821F FCM Grado en Ciencias del Mar Si 6,78 174
93 79064671D EA Grado en Arquitectura Si 6,752 220,5
94 45340191S EA Grado en Arquitectura Si 6,713 180
95 45782200X FF Grado en Lenguas Modernas Si 6,617 102
96 53816324G FV Grado en Veterinaria Si 6,574 196,5
97 42226904P FCE Grado en Educación Primaria Si 6,532 93,5
98 53671850Q EA Grado en Arquitectura Si 6,349 174
99 42412857Y EIIC Grado en Ingeniería Civil Si 6,268 108

100 44724972T EIIC Grado en Ingeniería Eléctrica Si 6,192 105
101 78855287V EIIC Grado en Ingeniería en Organización Industrial Si 6,161 171
102 45360063S FEET Grado en Administración y Dirección de Empresas Si 6,127 126
103 54061719N EA Grado en Arquitectura Si 6,052 222
104 44725601P FF Grado en Lengua Española y Literaturas Hispánicas Si 6,052 132
105 43213333J FCM Grado en Ciencias del Mar Si 6,033 156
106 51147246F FEET Doble Grado en Administración y Dirección de Empresas y Derecho Si 5,925 177
107 09078169T EA Grado en Arquitectura Si 5,837 129
108 77148865B FCM Grado en Ciencias del Mar Si 5,817 168
109 45351712J FV Grado en Veterinaria Si 5,816 207
110 42226193X EIIC Grado en Ingeniería Civil Si 5,784 87
111 45363371B FTI Grado en Traducción e Interpretación: Inglés-Francés Si 5,669 156
112 44739054Y EIIC Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Productos Si 5,535 136,5



Posición DNI Participación en 
otro programa Nota media Nivel inglés

1 79077032L No 8,04 C1
2 48090518W No 7,715 C1
3 46248483Z No 7,153 B2
4 45347669H No 7,147 B2
5 43294170M No 6,985 B2
6 45341483L No 6,345 B2
7 78590234Q No 6,271 B2
8 Y4340397N No 6,261 B2

9 45360525V No 6,069 B2

10 79064047Y No 5,693 B2

11 45347863M No 5,656 B2

12 45362973G No 8,652 B1
13 44737515P No 8,12 B1
14 44744035L No 7,843 B1
15 43295455W No 7,59 B1
16 45343450P No 7,327 B1

17 45369031J No 7,28 B1

18 45374545F No 7,18 B1

19 45330896N No 7,1 B1

20 45780156J No 6,99 B1

21 78507331M No 6,968 B1
22 45349334G No 6,71 B1
23 54093705M No 6,64 B1
24 76640002T No 6,611 B1

25 45342477R No 6,581 B1

26 53859314F No 6,531 B1

27 45352069W No 6,268 B1

28 54111691M No 6,17 B1

29 Y3760066V No 6,155 B1

30 44745249Z No 6,102 B1

31 45364758H No 5,658 B1
32 03147019K No 5,563 B1

33 45362095T Si 7,751 C1

34 43294527V Si 8,32 B2
35 43295034H Si 7,661 B2
36 77148865B Si 5,817 B2
37 45351712J Si 5,816 B2

38 44739054Y Si 5,535 B2

39 46724123Z Si 8,582 B1

Listado priorizado por idioma inglés



40 45344361E Si 7,408 B1
41 42412857Y Si 6,268 B1
42 44724972T Si 6,192 B1

43 78855287V Si 6,161 B1

44 43213333J Si 6,033 B1
45 42226193X Si 5,784 B1



Posición DNI Participación en 
otro programa Nota media Nivel inglés Nivel francés Puntuación

1 46248483Z No 7,153 B2 B1 1700,00000
2 43294170M No 6,985 B2 B1 1700,00000
3 45398467D Si 7,775 B1 1300,00000
4 45782200X Si 6,617 B1 1300,00000

Listado priorizado por idioma Francés



DNI Motivo
45347158J Nota media inferior al 5,5 establecido en el 2.3 de la convocatoria.
78498438J Nota media inferior al 5,5 establecido en el 2.3 de la convocatoria.
43833424R Renuncia programa de movilidad MUNDUS 2017 - 2018
45899651T Renuncia programa de movilidad SMS 2017 - 2018
03147580F Renuncia programa de movilidad MUNDUS 2017 - 2018
54387683C Renuncia programa de movilidad SMS 2017 - 2018
42201336Q La Facultad de FCCS no participa en el programa MUNDUS
45341196P La Facultad de FCCS no participa en el programa MUNDUS
45346312H La Facultad de FCCS no participa en el programa MUNDUS
45365181G La Facultad de FCCS no participa en el programa MUNDUS
45350645G La Facultad de FCCS no participa en el programa MUNDUS

Excluidos
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